

Kundtjänst: Prenumeration och privatannonser 0774-41 00 41. Redaktion: Södergatan 14, 241 30 Eslöv. Svalöv: 0418-44 71 50. E-post: red.svalov@skd.se /

Aktiebolag tar över stationshuset

■ **RESTAURANG.** Hoppas få hjälp att betala handpenningen

RÖSTÅNGA

Lagom till påsk kan stationshuset sjuda av liv igen.

Det hoppas i alla fall Johan Bergstrand, vd för nystartade Röstånga Utvecklings Aktiebolag som i dagarna köpte det gamla stationshuset i Röstånga.

– Det blev klart nu i veckan. Vi har tittat på en bra fastighet sedan vi startade i maj 2011. Vi har haft stationen på vår topplista och när ägaren ville sälja slöt vi avtal, säger Johan Bergstrand.

Rent formellt övergår dock ägandeskapet till RU-AB först sista oktober.

Personerna bakom RU-AB är samma som de som ligger bakom paraplyorganisationen Röstånga Tillsammans.

Det är en intresseförening för exempelvis företag och föreningar i området som vill hålla bygden levande.

Att det blev just stationshuset beror på dess läge och skick.

Tidigare har RUAB köpt upp och renoverat det gamla fryshuset som numera inhyser en konsthall.

På liknande sätt hoppas man kunna förvalta fastigheten som legat i dvala i ungefär två års tid.

Nu pågår arbetet med att hitta en krögare som vill ta över restaurangen i det 260 kvadratmeter stora huset.

- Det finns redan folk som är intresserade. Det finns ju de krögare som inte har ekonomiska muskler att



Det gamla stationshuset i Röstånga har legat i dvala i två år men om allt går vägen öppnar det upp en ny restaurang lagom till påsk nästa år.

FOTO: PRIVAT

köpa en fastighet utan vill hyra och fokusera på matbiten, säger Johan Bergstrand.

Tanken är att en hyrestagare ska driva restaurangen som ska bli en naturlig mötesplats i Röstånga.

Tidigare lyckade kulturarrangemang som ägt rum i stationshuset genom åren, vill man ska fortsätta anordnas och ge Röstångaborna något mer.

– I dag finns ju ingen mötesplats för det informella. Att ta en fika på kvällen, att det finns en scen på orten, det har saknats.

Även föreningar av alla slag som behöver hålla möten ska kunna dra nytta av stationshusets återuppståndelse, menar Johan Bergstrand.

– I bästa fall har de fått låna skolans matsal tidigare. Det är bra, men kanske ingen inspirerande miljö.

Johan Bergstrand, inflytt-

tad från Malmö, säger att han själv förvånades över det lilla Röstånga lyckades erbjuda trots storleken, när han bosatte sig på orten.

Alla de sommarturister som invaderar Röstånga har man givetvis haft i åtanke och hoppas kunna hålla dem kvar längre genom att erbjuda en lunchrestaurang.

Men för att drömmen ska förverkligas krävs allmänhetens hjälp.

En handpenning på 350 000 kronor måste betalas för att köpet ska gå i genom.

För att få in pengarna ska aktiebolaget sälja aktier med en lägsta nivå på 500 kronor. I nuläget är Röstånga Tillsammans huvudägare i aktiebolaget.

Bolaget är ett så kallat aktiebolag med särskild vinstutdelningsbegränsning, vilket innebär att det mesta av vinsten går tillbaka till

verksamheten.

Varför ska man då köpa en aktie i ert bolag?

– På lång sikt investerar folk i detta för att bidra ekonomiskt till bygden. Man kanske inte har tid och ork att lägga ner på ideellt arbete, säger Johan Bergstrand.

I november planeras en lättare renovering av restaurangköket och sedan väntas stationshuset återinvigas till påsk nästa år.

– Stationshuset finns i många Röstångabors hjärta. Därför tror vi inte att det blir svårt att få in pengarna, säger Johan Bergstrand.

Aktiebolaget planerar också att hålla stödkonserter längre fram för att kunna finansiera köpet av stationshuset.



DAJANA KOVACEVIC text
dajana.kovacevic@skd.se
040-660 55 00